2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02.02.2023 № 87-п
О внесении изменений в постановление
администрации Гаврилово-Посадского муниципального района             от 15.05.2018 № 263-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на вырубку (снос, пересадку, посадку, обрезку) деревьев, кустарников на территории Гаврилово-Посадского городского поселения» (в редакции от 22.08.2019 № 486-п, от 13.03.2020 № 137-п)
В соответствии с частью 2 статьи 17.1 Федерального закона                        от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом                      от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре)                     и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области, протестом прокуратуры Гаврилово-Посадского района                          от 20.01.2023 № 02-45-2023 «Протест на постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района  от 15.05.2018 № 263-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на вырубку (снос, пересадку, посадку, обрезку) деревьев, кустарников на территории Гаврилово-Посадского городского поселения», Администрация Гаврилово–Посадского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 15.05.2018 № 263-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на вырубку (снос, пересадку, посадку, обрезку) деревьев, кустарников на территории Гаврилово-Посадского городского поселения»» (в редакции от 22.08.2019 № 486-п, от 13.03.2020 № 137-п) следующие изменения:
Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

«На основании Федерального закона 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Гаврилово-Посадского муниципального района, учитывая требования Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ                     «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», в целях определения единого порядка выдачи разрешительной документации на вырубку (снос, пересадку, посадку), обрезку деревьев и кустарников на территории Гаврилово-Посадского городского поселения, администрация Гаврилово-Посадского муниципального района постановляет:»

2. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить                                    на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава Гаврилово-Посадского
муниципального района

                                   В.Ю. Лаптев